8

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	21.12.2023
	№
	774

	г.Бабаево

	О внесении изменения в постановление
администрации Бабаевского муниципального округа от 24.05.2023 года № 369

         Администрация Бабаевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Бабаевского муниципального округа от 24 мая 2023 года № 369 «О создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Бабаевского муниципального округа» следующее изменение, изложив приложение 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава
Бабаевского муниципального округа
	Ю.В. Парфенов

	Приложение

к постановлению администрации Бабаевского муниципального округа от  21.12.2023 № 774

	УТВЕРЖДЕНЫ                           постановлением

администрации Бабаевского муниципального округа

от 24 мая 2023 года № 369 (приложение 2)

Номенклатура и объемы

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских

и иных средств для организации первоочередного жизнеобеспечения населения Бабаевского муниципального округа, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также

при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, обеспечения мероприятий гражданской обороны
	№ п/п
	Наименование

материальных ресурсов
	Единица измерения
	Планируемые объемы (из расчета на 50 чел. на 3 суток)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Запасы материально-технических средств

	1.1.
	Гидравлический инструмент для проведения аварийно-спасательных работ
	компл.
	1

	1.2.
	Грузоподъемные средства (лебедка)
	шт.
	1

	1.3.
	Осветительная установка
	шт.
	1

	1.4.
	Бензогенераторы
	шт.
	2

	2.
	Продукты питания

	2.1
	Мясо
	кг
	31,5

	2.2
	Консервы мясные
	кг
	37,5

	2.3
	Масло коровье
	кг
	4,5

	2.4
	Масло растительное
	кг
	3,9

	2.5
	Консервы рыбные
	кг
	5.4

	2.6
	Консервы молочные
	кг
	4,5

	2.7
	Сахар (песок)
	кг
	14,1

	2.8
	Соль
	кг
	3

	2.9
	Чай
	кг
	0,4

	2.10
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	72,5

	2.11
	Крупа и макаронные изделия
	кг
	7,5

	2.12
	Картофель
	кг
	83,24

	2.13
	 Овощи
	кг
	83,24

	2.14
	 Фрукты
	кг
	83,24

	2.15
	Жиры
	кг
	4,04

	2.16
	Молоко
	кг
	27

	2.17
	Молочные продукты (сметана)
	кг
	27

	2.18
	Яйца
	шт.
	105

	3.
	Сухие пайки

	3.1
	Консервы мясные
	кг
	37,5

	3.2
	Консервы мясорастительные
	кг
	75

	3.3
	Сахар-рафинад
	кг
	20,2

	3.4
	Чай
	кг
	0,3

	4.
	Детское питание

	4.1
	Сухие молочные адоптированные смеси
	кг
	18,74

	4.2
	Консервы мясные для детского питания
	кг
	15

	4.3
	Пюре фруктовые и овощные
	кг
	37,5

	4.4
	Соки фруктовые для детского питания
	кг
	37,5

	5.
	Вещевое имущество

	5.1
	Одежда верхняя (по сезону)
	комплект
	50

	5.2
	Головной убор (по сезону)
	шт.
	50

	5.3
	Костюм (по сезону)
	комплект
	50

	5.4
	Белье нательное
	комплект
	50

	5.5
	Носки
	пар
	50

	5.6
	Обувь резиновая
	пар
	50

	5.7
	Обувь (по сезону)
	пар
	50

	5.8
	Рукавицы
	пар
	50

	6.
	Предметы первой необходимости

	6.1
	Миска глубокая металлическая
	шт.
	50

	6.2
	Кружка
	шт.
	50

	6.3
	Ложка
	шт.
	50

	6.4
	Ведро
	шт.
	5

	6.5
	Чайник металлический
	шт.
	5 (1 на 10 чел)

	6.6
	Мыло
	т/месяц
	50 (200гр. чел./мес.)

	6.7
	Моющие средства
	т/месяц
	50 (500 гр. чел./мес.)

	6.8
	Постельные принадлежности
	комп
	50

	6.9
	Мешки бумажные
	шт.
	50

	6.10
	Спички
	короб.
	50

	6.11
	Свечи
	шт.
	20

	7.
	Строительные материалы

	7.1
	Цемент
	тонн
	1,0

	7.2
	Стекло
	кв. м
	30

	7.3
	Кровельные материалы
	усл. м
	200

	7.4
	Пиломатериалы (ДВП, ДСП, фанера)
	куб. м
	40

	7.5
	Гвозди
	кг
	100

	7.6
	Провод разный
	м
	500

	8.
	Топливо

	8.1
	Бензин АИ-92
	тонн
	1,0

	8.2
	Дизельное топливо
	тонн
	0,5

	8.3
	Масло моторное (карбюраторное)
	тонн
	0,05

	8.4
	Масло моторное (дизельное)
	тонн
	0,05

	9.
	Иные средства

	9.1
	Метеостанция
	шт.
	1

	9.2
	Прибор радиационного контроля
	шт.
	1

	9.3
	Радиостанция
	шт.
	2

	10.
	Медицинские средства (в расчете на 50 пострадавших)

	10.1
	Аммиак, р-р 10%, 40 мл, д/наруж применения
	фл.
	3

	10.2
	Уголь активированный № 20
	табл.
	100

	10.3.
	Йод (Калия йодит+Этанол), р-р 5%, 100 мл, д/наруж применения
	фл.
	4

	10.4
	Перекись водорода, р-р 3%, 100 мл, д/наруж. применения
	фл.
	5

	10.5
	Кожный антисептик, 500 мл
	уп.
	1

	10.6
	Дез. средство широкого спектра действия, 1 л (Хлоргексидин спирт.)
	уп.
	1

	10.7
	Бинты марлевые разные
	шт.
	50

	10.8
	Вата мед. хирург. н/стер. 250 г
	кг
	2

	10.9
	Лейкопластыри разные 2х500
	шт.
	50

	10.10
	Клей БФ-6, 15 г р-р д/наруж. применения
	шт.
	3

	10.11
	Жгут кровоостанавливающий
	шт.
	5

PAGE